
BOXHOLMS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL Sida

Social- och myndighetsnämnden Sammanträdesdatum 1(10)
Individ och familjeomsorgen 2023-03-20
Aldreomsorgen
Sektion behandling och omsorg
Allmänna ärenden

Plats ochtid Trivselhuset Bjursdalen, Lilla samlingssalen 2023-03-20 klockan 8:30-12:00,
verksamhetsinformation i Gröna rummet kl 13:00-14:00

Solveig Agnevik (C), ordförande
Monika Karlsson (S)
Åke Karlsson (M), ersättare för Sofia Carlsson
Liselott Karmesten (SD)
Linda Fjellborg (S)

Beslutande

Susanna Kullman, socialchef, på plats
Lars Carlberg tf nämndsekreterare, på plats
Jenny Sundelius, enhetschef, på plats
Patrik Lindgren, enhetschef, på plats
Josefin Fridlund 1:e socialsekreterare, på plats
Janet Åkesson (S), ersättare

Magnus Lindström, ersättare

Övriga deltagande

Utses att justera Linda Fjellborg

2023-03-28 14.30
Justeringens | . \

Trivselhuset Bjursdalen,1 -klockan
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Protokollet ar justerat. Justeringen hartillkannagivits genomanslag.

Organ Social och myndighetsnamnden

Sammantradesdatum 2023-03-20

Datum for 2023-03-30 Datum för 2023-04-20
anslagsuppsättande anslags nedtagande
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Social- och myndighetsnémnden Sammantridesdatum
Individ och familjeomsorgen 2023-03-20
Aldreomsorgen
Sektion behandling och omsorg
Allmänna ärenden

Som$ 27

Föregående mötesprotokoll

Föregående mötesprotokoll läggs till handlingarna utan anmärkningar.

 

Justerare: Utdragsbestyrkate:
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Social- och myndighetsnämnden Sammanträdesdatum
Individ och familjeomsorgen 2023-03-20
Aldreomsorgen
Sektion behandling och omsorg
Allmänna ärenden

Justerare:

Sit

Som § 28

Aktuell information fran individ — och familjeomsorgen, IFO

Lämnas muntligen av Socialchef Susanna Kullman och Förste socialsekreterare
Josefin Fridlund, samt skriftligt underlag från enhetschef Daniel Edvinsson. Detäri
stort sett oförändrat läge sen förra nämnden. IFO har en konsult inne på barnsidan,
samt en person somärinne ochvikarierar på tummar. Inflödet av ärenden är ungefär
som det brukar, men verksamhetenhar i dagsläget mycket frånvaro, både VAB och
sjukskrivningar. Josefin Fridlund kommeravsluta sin tjänst som förste
socialsekreterare. Rekrytering pågår för Josefin och Therese Falck. Rekrytering av
ny handläggaretill ekonomiskt bistånd har också initierats då Ann Henriksson Feldt
gåri pensiontill sommaren.
I samband med informationen tar Socialchef Susanna Kullmanupp att vi skulle
behöva få igenom vår nya delegationsordning. Denhartidigare tagits i social- och
myndighetsnämnden menblivit återremitterad från Kommunstyrelsen. Det är många
saker som finns med nu som saknas i den gamla,till exempel finns inte Enhetschef
medi denvilket ledertill att enhetschef för IFO saknarbeslutsrätt i ärenden.

Utdragsiestyrkare:
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Äldreomsorgen
Sektion behandling och omsorg
Allmänna ärenden

Som§ 29

Aktuell information fran Behandling och Omsorg, BeOm
Lämnas muntligt av enhetschef Patrik Lindgren.

Verksamheterna fortsätter övergångentill genomförandeplanerenligt IBIC, i Life

Care. Fleroch fler beslut kommerin, vilket innebär att fler av våra brukare kan få

genomförandeplaner enligt IBIC. Redan erfarenheteratt de nya planerna faktiskt

ledertill något för verksamheten och brukaren. Kommunens mål- och visionsarbete

ska spridas inom våra verksamheter under våren och arbetet med detta fortlöper,

likaså värdegrundsdokument nu implementeras i våra verksamheter.

Situationen är ansträngd närdet gäller bemanningssituationen mycket utifrån

förändringar som håller på att ske kring bemanningsenheten och poolen, med en paus

i denna verksamhet, därdet är tydligt att det inte finns ersättare när andelen personer

i poolensjunker. Patrik beskriver att han redan behövt beordra in ordinarie personal.
8 personer somfunnits att tillgå från poolen blivit 5.

Solveig Agnevik frågar kring hurplaneringenserut kring denna paus, men

socialförvaltningen menaratt det är överlag svårt att veta för cheferna som inte
kännertill riktigt vad det kommeratt innebära i nuläget.

Nämndenyttrar sig med fler frågor. Nämnden och Socialförvaltningen har i princip

ingenting emot att mantittar igenom och analyserar bemanningsenhetens arbete, med

utgångspunkt från effektivitet och flexibilitet, men att man inte har fått information

eller kunna komma med input inför kommande KS-beslut om paus av
bemanningsenheten och omfördelning av dess personal.

 

Justerare:

Ht, ih |
Utdragsbestyrkare:
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Som $ 30

Aktuell information från äldreomsorgen
Lämnasskriftligt av Helen Frid och Héléne Rockler Rickardsson, muntligt av

enhetschef Jenny Sundelius.

Ävenhär pågår semesterplanering och mycket arbete med bemanning. Nytt schema
för Duvanrullas ut från 27 mars. Från och med oktober kommerenny arbetstidslag
med 11 h dygnsvila. Vi tror det blir svårt att få undantag från detta, men det påverkar
möjligheterna att lägga schema. Det ärfortsatt kö till Säbo och fortsatt högt tryck på
domherrens korttidsboende och hemtjänsten. Flera som väntar på Säbo, vilket
blockerarplatser för de som kommerfrån sjukhus. Detta bidrartill en ökad risk för
att vi får betala för sjukhusplatser och att ett flertal växelvårdsbeslut ej kan
verkställas. Okad belaggning pa korttids för även med sig en ökad kostnad för
personal. Trycket på hemtjänsten beror på fler antal brukare med beviljade bistånd
samtett flertal brukare med stort omvårdnadsbehov. Eftersom kommunensträvar
efter kvarboendeprincipen, så medför det att några brukare förbrukar stora
personalresurser. Till exempel harvi en brukare somförtillfället har insatser som
täcker1,7 heltidsarbetare. Det är även mycket palliativ vård och dubbelbemanningar.
Somjämförelse så gjordes i jan-feb- 2022, 6642 antal besök och 1443 antal
brukartimmar. För sammaperiod i år, jan-feb 2023, har hemtjänsten gjort 20510
besök och 4330 brukartimmar. Detta är en ökning med ungefär 33940, vilket även
avspeglar sig i det ökade personalbehovet. Det finns ett behov av att se över
kommunens "Riktlinje för biståndshandläggning äldreomsorg" för att analysera kring
om hemtjänsten i Boxholm har generösa beslut, men det är också ett symtom utifrån
demografi och ökande tryck i allmänhet inom äldreomsorgen. ALMA-teamet (mobil
akutsjukvård för äldre), är igång igen. Vi ska skicka in svartill IVO utifrån beslutet
kring kritik för hälso- och sjukvården. Det har blivit tydligt att det är många andra
kommunersomfått likadankritik.

 

Justerare: Utdragsbestyrkare:
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Som$31

Aktuell information ekonomi, definitivt årsbokslut, månadsbokslut samt kring
prislappsmodellen

Ekonomichef Carin Petersson informerarkring preliminärt resultat för 2022. Samt
månadsbokslut för februari, som visar på ett underskott. Under genomgången
kommenterar verksamheterna och nämndensiffrorna.

Carin och Petra Eliasson informerar om budgetmodellen med prislappsmodellen.
Modellenskaledatill transparens, tydlig koppling demografi och intäkter. Utifrån att
det är mycket arbete som behövergöras för att bearbeta underlaget inför tidshjulet,
planerar nämndenochförvaltningen att ha extra möten under april. Ramarna som ger
underlag för beslut ska komma under kommande vecka.

I övrigt yttrar sig nämnden, bland annat SD med att det är viktigt att analysera
bemanningeninte bara ute på enheterna utan också för andra funktioner, till exempel
Rehab och administrativa tjänster som Kvalitetsstrateg med mera.

 

Justerare:

ste kil
Utdragsbestyrkare:
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Som § 32

Besvarandeav remiss - En nystatistik 6ver hushallenstillgangar och skulder
(SOU 2022:51) - DNR: SOMN 2023/28 709
Boxholms kommunhargetts möjlighet att inkomma med synpunkter kring
utredningen Enny statistik över hushållens tillgångar och skulder (SOU 2022:51).
Utredningen ”hari uppdrag att åter möjliggöra framställning av officiell statistik över
hushållenstillgångar och skulder samtatt tillgängliggöra mikrodata, dvs. uppgifter
på individnivå, för analys, forskning och utvärdering”. Remissen inkomtill
socialförvaltningen, och kvalitetsstrateg Lars Carlberg ger några synpunkter ur
perspektiven officiell statistik, integritetsskydd och samtycke kring utlämnande av
uppgifter.

Sammanfattningsvis är Socialförvaltningen:
e positiv till att kunna ta del av officiell statistik kring socioekonomiska

förhållanden, utifrån att det kan ge mer och bättre underlag för planering och
effektivitet inom kommunernas framtida socialtjänst

e tveksam kring att mani utredningen säger att man på ett så okritiskt sätt ska
begränsa integritetsskyddet för att automatiskt hämta in stora mängder data
på mikronivå

oe negativ till att man säger att detta dessutom ska göras helt utan samtycke från
individen, med hänvisningtill att det skulle innebära krånglig och kostsam
administration. Detta i jämförelse med annan integritetsnära information som
till exempel patientuppgifter, där samtycke förväntas vara en förutsättning vid
delande och inhämtande, och där avancerad administration förväntas

tillhandahållas av kommuner och regioner.

Förvaltningens förslagtill beslut:
Att social- och myndighetsnämndenfastställer remiss-svaret enligt det bifogade
dokumentet att sända till Finansdepartementet enligt remissmissivet

Beslutsunderlag
Remiss dnr Fi2022/03071 Socialförvaltningen Boxholm (svaret)
En-ny-statistik-over-hushallens-tillgangar-och-skulder-sou-202251 (utredningen)

Social- och myndighetsnämnden beslutar:
att fastställa remiss-svaret enligt det bifogade dokumentet, att sändatill

Finansdepartementet enligt remissmissivet

 

Justerare: Utdragsbestyrkare:
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Aldreomsorgen
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Som§ 33
Informationspunkt: Verksamhetsbesék pa Korttidsboendet Domherren

Verksamhetsbes6kensyftartill att ge nämnden fördjupade kunskaperkring det som
ingåri social — och myndighetsnämndens ansvarsområde. Under besöketyttrar sig
nämnden med frågor och synpunkter.

 

Justerare: Vidragsbestyrkare:
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Social- och myndighetsnämnden Sammanträdesdatum
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Äldreomsorgen
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Allmänna ärenden

Tusterare:

Som § 34

Informationspunkt: Verksamhetsinformation, den kommunala halso- och
sjukvården i Boxholms socialförvaltning

Verksamhetspresentationerna syftartill att ge nämnden fördjupade kunskaperkring
det som ingåri social — och myndighetsnämndens ansvarsområde. Dessa
presentationer planeras fortsätta under året. Under redovisningarna yttrar sig
nämnden med frågor och synpunkter.

Verksamhetsinformationen om Hälso- och sjukvårdsverksamheten ges av Tommy
Hallén och Jenny Sundelius. Närvarande på genomgången är Magnus, Solveig, Åke,
Monica, Susanna, Janet och Linda. Tommy informerarkring

kvalitetsledningssystemet, kvalitetsdagen, och utbildningsplattformen Evikomp.
HSL-verksamheternaharett lagstyrt ansvar att förebygga, inte bara utreda och
behandla. Jenny beskriver kring personalsituationen i sjuksköterskegruppen, som är
god men många är unga och det är många föräldraledigheter. Närdet gäller
rehabgruppenhardet skett ett omtag. Jenny beskriver också situationen och arbetet
ute på enheterna, som fördenlegitimerade personalen handlar mycket omatt stötta
ochutbilda undersköterskor.

| Utdragsbestyrkare:
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Som § 36

Ovrigt

Social- och myndighetsnémndenbeslutar att underlagen och kallelsen for namnden
ska gå ut digitalt i framtiden, med början i maj. I och med detta behöversäkerställas
att alla har Ipads tillhandahållna av Boxholms kommun.

 

Justerare: 4 J Utdragsbestyrkare:
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